Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Ao Senhor Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Indicação nº 62/2012

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA a Vossa

Excelência que seja verificada a possibilidade de substituição de três árvores localizadas

na Rua Cel. Alípio Fernandes Cardoso, plantando-se árvores de menor porte, que sejam

adequadas ao local.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reclamação dos moradores das proximidades,

tendo em vista que as referidas árvores estão quebrando a calçada (fotos em anexo) e,

além disso, dificultam a passagem, principalmente, se o pedestre estiver utilizando um

guarda-chuva, fato que o obriga a sair da calçada, correndo o risco de atropelamento.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 06 de agosto de 2012.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

Joanópolis, 24 de Agosto de 2012.

Ofício Gab. nº 505/2012
Ref.: Indicação 62/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, mui respeitosamente, em

resposta a Indicação em epígrafe, encaminhar resposta da Secretaria

Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis